
Na osnovu člana 45 stav 1 tačka 14 Zakona o lokalnoj samoupravi("Sl. list RCG", br. 42/03, 8/04, 75/05, 
13/06, "Sl. list CG", br. 88/09, 3/10), člana 13 stav 3 Zakona o komunalnim djelatnostima ("Sl. list RCG", 
broj 12/95), člana 64 Zakona o privrednim društvima ("Sl. list RCG", broj 6/02, "Sl. list CG", br. 17/07, 
80/08, 40/10, 73/10, 36/11 i 40/11) i člana 36 stav 1 tačka 15 a u vezi sa članom 86 Statuta Opštine 
Herceg Novi ("Sl.list RCG - Opštinski propisi", br. 15/04, 32/05, 31/06, 14/07, "Sl list CG - Opštinski 
propisi", br. 16/09, 16/11), Skupština Opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj dana 17.07.2012. godine 
donijela je 
 

ODLUKA 
 

o osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću - Društvo za izgradnju vodovodne i 
kanalizacione infrastrukture u Opštini Herceg Novi 

 
("Sl. list Crne Gore - opštinski propisi", br. 25/12 od 01.08.2012) 

 
Član 1 

     Osniva se društvo sa ograničenom odgovornošću - Društvo za izgradnju vodovodne i kanalizacione 
infrastrukture u Opštini Herceg Novi, u skladu sa ovom odlukom i Statutom Društva. 
 

Član 2 
     Naziv Društva je Društvo za izgradnju vodovodne i kanalizacione infrastrukture u Opštini Herceg Novi 
d.o.o. (u daljem tekstu: Društvo). 
 

Član 3 
     Sjedište Društva je u Herceg Novom, ulica X Hercegovačke brojgade broj 3. 
 

Član 4 
     Društvo će vršiti sljedeće poslove: 

- sprovođenje Ugovora o izgradnji vodovodne i kanalizacione infrastrukture na osnovu raspisanih 
tendera broj YB-HN-2009 i RB-HN-2009, 

- izgradnja, rekonstrukcija i razvoj vodovodne i kanalizacione mreže u skladu sa tenderima 
navedenim u stavu 1. tačka 1. ovog člana, 

- priprema i realizacija programa investicionih aktivnosti, 
- druge poslove koje se uobičajeno vrše uz navedene u ovom članu, shodno Statutut Društva. 

 
Član 5 

     Osnivač Društva je Skupština Opštine Herceg Novi. 
 

Član 6 
     Za obavljanje djelatnosti utvrđenih u članu 4. ove Odluke obezbjeđuju se sredstva iz Budžeta Opštine. 
 

Član 7 
     Unutrašnja organizacija i način vršenja djelatnosti bliže se uređuju Statutom Društva. 
 

Član 8 
     Organi Društva su Odbor direktora i izvršni direktor. 
     Odbor direktora broji 5 članova koji se biraju iz redova osnivača. 
     Za vršioca dužnosti izvršnog direktora imenuje se Milorad Velaš, inženjer mašinstva iz Herceg Novog. 

Član 9 



     Prava, dužnosti i obaveze Odbora direktora i izvršnog direktora regulisaće se Statutom Društva. 
 

Član 10 
     Novčani iznos osnovnog kapitala iznosi 1.000,00 eura. 
 

Član 11 
     Osnivanjem društva Opština Herceg Novi prenosi na društvo investitorska prava i obaveze Javnog 
preduzeća "Vodovod i kanalizacija Herceg Novi" iz tendera broj YB-HN-2009 i RB-HN-2009. 
 

Član 12 
     Sva prava i obaveze koje ima VIK na osnovu ugovora zaključenih po sprovedenim tenderima 
navedenim u članu 11. ove Odluke, danom stupanja na snagu ove Odluke preuzima Društvo. 
 

Član 13 
     Ova odluka stupa na snagu danom donošenja objaviće se u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski 
propisi". 
 
     Broj: 01-3/43-12 
     Datum: 17.07.2012. godine 
 
     Skupština opštine Herceg Novi 
     Predsjednica, 
     Mr Danijela Đurović, s.r. 
 
 


